
 

 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 16   del  22/04/2024 1 

 
Comune di Basiliano  

(Udine) 
__________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

__________ 
 

COPIA  
ANNO 2024 

N. 16  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE N.2 AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 ANNUALITA’ 2024 CON 

APPLICAZIONE QUOTA DI AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ACCERTATO SULLA BASE DEL 
RENDICONTO 2023 AI SENSI DELL'ART. 175 E 187 D.LGS. N. 267/2000 (ASCOT 306/2024). 

 
 

 L'anno 2024, il giorno 22 del mese di APRILE    alle ore 19:15 in seguito a convocazione disposta con invito 
scritto e relativo ordine del giorno comunicato ai consiglieri il 15.04.204 si è riunito il Consiglio Comunale in 
seduta ordinaria, in prima convocazione. 
 

         Fatto l’appello nominale risultano: 
 
  Presente/Assente 
Del Negro  Marco Sindaco Assente 
Donato Marco Consigliere Presente 
Venir Annalisa Consigliere Presente 
Olivo Sandra Consigliere Presente 
Copetti Roberto Consigliere Presente 
Baldini Claudio Consigliere Presente 
Mattiussi Mara Consigliere Presente 
Quargnolo Nadia  Consigliere Presente 
Del Guerzo Luca Consigliere Presente 
Venturini Adriano Consigliere Presente 
Di Benedetto Alberto Consigliere Presente 
Del Giudice  Severino Consigliere Presente 
Monai Marco Consigliere Presente 
Botter  Roberto Consigliere Presente 
Aita Alessandro Consigliere Assente 
D'Odorico  Carlo Consigliere Presente 
Del Giudice  Tiziana Consigliere Presente 

Assiste il Segretario Comunale Cantarutti dott.ssa Luisa. 
 

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Donato dott. Marco nella sua qualità di 
Vice Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta la 
seguente deliberazione: 



 

 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 16   del  22/04/2024 2 

Il Vice Sindaco illustra le principali componenti contabili e le voci relative alle variazioni contabili previsti nei 
movimenti in approvazione. 
 
Il Consigliere Botter chiede delucidazioni in merito al cambio del manto erboso del Campo da calcetto in via 
Sompbearc. 
 
L’Assessore Copetti risponde al Consigliere spiegando che il campo è promiscuo, per praticare calcio e tennis. Al 
momento vi è un preventivo di un anno e mezzo fa e la speranza è che l’importo dello stesso non subisca 
variazioni in aumento. 
 
La trattazione del punto è stata registrata e sono integralmente riportati nella registrazione stessa che viene 
messa a disposizione dei consiglieri comunali. 
 
Per quanto sopraesposto: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

RICHIAMATE:  
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 78 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2024-2026; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 in data 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026 redatto in termini di competenza e di cassa 
secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

- la deliberazione di Giunta Comunale nr. 10 del 23.01.2024 recante “Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026. Approvazione.”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 in data 23.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il piano esecutivo di gestione e il piano delle performance (P.E.G.) 2024-2026; 

 
VISTO il D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, relativo alla disciplina dell’armonizzazione dei 
sistemi contabili nonché gli allegati principi contabili applicati concernenti la programmazione di bilancio e la 
contabilità finanziaria; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 nella parte dell’ordinamento finanziario e contabile come anch’esso novellato dal D. 
Lgs.126 citato; 
 
RICHIAMATO l’art. 175 del novellato D.Lgs. 267/2000 che definisce le competenze in merito alle variazioni di 
bilancio; 
 
PREMESSO che con gli atti di seguito elencati sono state apportate variazioni al bilancio di previsione finanziario 
per adeguare le previsioni di entrata e di spesa alle necessità riscontrate nel corso dell’esercizio, nel rispetto degli 
equilibri di bilancio: 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 23/01/2024 avente ad oggetto “1° PRELEVAMENTO DAL FONDO 
DI RISERVA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026 ANNUALITA' 2024 (ARTT. 166 E 176 D.LGS. 18 
AGOSTO 2000, N. 267) (ASCOT 55/2024); 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 14/02/2024 avente ad oggetto “VARIAZIONE DI CASSA AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 AI SENSI DELL’ARTICOLO ART. 175 COMMA 5 BIS LETT.D) DEL TUEL 
(ASCOT 67/2024); 

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 27/03/2024 avente ad oggetto “VARIAZIONE N.1 AL BILANCIO 
DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 ANNUALITA’ 2024 CON APPLICAZIONE QUOTA DI AVANZO 



 

 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 16   del  22/04/2024 3 

VINCOLATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 2 E ART. 187, COMMA 3, 
D.LGS. N. 267/2000 (ASCOT 248/2024); 
 

PRESO ATTO che con deliberazione di Consiglio comunale n. 15 del 22/04/2024 è stato approvato il Rendiconto di 
gestione 2023; 
 
VISTO il prospetto concernente la composizione del risultato di amministrazione 2023; 
 
RICHIAMATO il principio contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, punto 9.2, il quale individua la 
costituzione delle quote vincolate, accantonate, destinate del risultato di amministrazione e disciplina i relativi 
utilizzi; 
 
APPURATO in particolare che la quota libera dell’avanzo di amministrazione accertato può essere utilizzato, ai 
sensi dell’art. 187, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, con delibera di 
variazione di bilancio per le finalità di seguito indicate in ordine di priorità: 
a)  per la copertura dei debiti fuori bilancio; 
b)  per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'art. 193 ove non possa 
provvedersi con mezzi ordinari; 
c) per il finanziamento di spese di investimento; 
d) per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente; 
e) per l'estinzione anticipata dei prestiti; 
 
DATO ATTO che, ai sensi del comma 3-bis del citato articolo 187, l’utilizzo dell’avanzo di amministrazione non 
vincolato è ammesso solamente nel caso in cui l’ente non faccia ricorso all’anticipazione di tesoreria o all’utilizzo 
in termini di cassa di entrate aventi specifica destinazione ai sensi degli articoli 222 e 195 del Tuel; 
 
ATTESO che: 

- non trovandosi l’ente in anticipazione di tesoreria ovvero non utilizzando in termini di cassa entrate aventi 
specifica destinazione, sussistono le condizioni per l’utilizzo dell’avanzo di amministrazione non vincolato; 

- il ricorso sporadico ad anticipazione di tesoreria ovvero all’utilizzo in termini di cassa di entrate aventi 
specifica destinazione non preclude la possibilità di utilizzare l’avanzo libero (Corte dei conti Piemonte, 
delibera n. 313/2013); 

 
RILEVATA la necessità di: 

- adeguare gli stanziamenti di spesa e di entrata a nuove esigente manifestate dagli uffici comunali, come da 
richieste conservate agli atti;  

- adeguare lo stanziamento di entrata relativamente al contributo riconosciuto dal Dipartimento della 
Protezione Civile in conseguenza degli eventi meteorologici del 2023; 

- adeguare, a seguito di deliberazione consiliare n. 8 del 27/03/2024 (di estinzione anticipata dei mutui 
posizione 4547187/00, posizione 4511634/00 e posizione 4449797/00), lo stanziamento relativo agli 
interessi sui mutui; 

- adeguare gli stanziamenti per l’erogazione di contributi alle associazioni operanti sul territorio per 
interventi a favore della terza età; 

- vista la nota pervenuta dall’Area Tecnica, conservata agli atti, con la quale sono state richieste diverse 
modifiche sia in parte corrente che in parte capitale, tra le quali: 

o manutenzioni su immobili comunali e aree verdi (tagli alberature, sistemazione giardini, pulizie 
caditoie, altri interventi per emergenze); 

o acquisto attrezzature per le scuole e per le aree verdi; 
o lavori di rifacimento del manto erboso del campo di calcetto di via Sompbearc; 
o lavori di completamento opere PNRR (viabilità di servizio e parcheggio polo scolastico di Viale 

Carnia); 



 

 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 16   del  22/04/2024 4 

o integrazione incarichi professionali; 
 
VISTA la proposta di deliberazione di data odierna per l’approvazione della modifica al piano triennale delle opere 
pubbliche (n 17 del 22/04/2024); 

 
DATO ATTO che: 

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 27/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato applicato al 
bilancio di previsione dell’esercizio in corso un avanzo vincolato di € 496.499,90;  

 
RILEVATO che rimane da applicare un avanzo di amministrazione residuo di € 4.403.182,19 così composto: 
 

Descrizione 
Avanzo 

accertato 
Avanzo applicato 

Avanzo da 
applicare 

Fondi accantonati 255.058 ,82   255.058 ,82 
Fondi vincolati 3.357.284 ,15 496.499 ,90 2.860.784 ,25 
Fondi destinati 467.466 ,75   467.466 ,75 
Fondi liberi 819.872 ,37   819.872 ,37 

TOTALE 4.899.682 ,09 496.499 ,90 4.403.182 ,19 
 
 
RITENUTO necessario procedere all’applicazione di quota dell’avanzo vincolato di amministrazione al bilancio 
dell’esercizio 2024 per complessivi € 643.908,27 come segue: 
 
 PARTE CAPITALE € 642.408,27 

− € 22.408,27 al capitolo di spesa 2973/0 per intervento rifacimento manto erboso del campo di 
calcetto di via Sompbearc (codice risorsa CONTRSPORT); 

− € 620.000,00 al capitolo di spesa 2990 per lavori di completamento realizzazione viabilità di servizio e 
parcheggio per il polo scolastico di Viale Carnia (codice risorsa LRCOMPLETA); 
 

PARTE CORRENTE € 1.500,00 
− € 1.500,00 al capitolo di spesa 1325/1 per interventi destinati alla terza età (codice risorsa 

UCRAINA023); 
 
RITENUTO necessario procedere all’applicazione di quota dell’avanzo libero di amministrazione al bilancio 
dell’esercizio 2024 per complessivi € 83.175,91 come segue: 
 
 PARTE CAPITALE € 83.175,91 

− € 1.098,00 al capitolo di spesa 2961/0 per acquisto attrezzature per area verde di Via Manzoni; 
− € 33.107,60 al capitolo di spesa 2973/0 per rifacimento manto erboso del campo di calcetto di Via 

Sompbearc; 
− € 48.970,31 al capitolo di spesa 2964/0 per acquisto attrezzature per il servizio mensa presso le scuole 

San Paolino, De Amicis e Mistruzzi; 
 
VISTI i prospetti riportati in allegato sotto la lettera a) e b) contenenti l’elenco delle variazioni di competenza da 
apportare al bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 



 

 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 16   del  22/04/2024 5 

 
DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato c) quale parte integrante 
e sostanziale; 
 

DATO ATTO che con la presente variazione di bilancio, viene conseguentemente variato anche il D.U.P. 2024/2026; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Titolare di Posizione Organizzativa Area Finanziaria espresso ai 
sensi del combinato disposto degli artt.49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria del Titolare di 
Posizione Organizzativa dell’Area Finanziaria, espresso ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e 147-bis 
e183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000; 
 
ACQUISITO agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 
239, comma 1, lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000, ns. prot.n. 0004397 del 15/04/2024; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- il D.Lgs. n. 165/2001; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
 
Quindi risultando,  
 
PRESENTI      N.  15 
ASSENTI       N.  2 (Aita Alessandro, Del Negro Marco) 
FAVOREVOLI  N.  10 
CONTRARI  N.  5 (Botter Roberto, Del Giudice Tiziana, Del Giudice Severino, D’Odorico Carlo, Monai Marco) 
ASTENUTI  N.  / 
 
 
con voti resi ed accertati nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
per le motivazioni su esposte, che sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, di: 

 
1. APPLICARE al bilancio di previsione dell’esercizio 2024-2026, ai sensi dell’art. 187 del d.Lgs. n. 267/2000, 

quota dell’avanzo vincolato di amministrazione, risultante dall’approvazione del rendiconto dell’esercizio 
2023, per complessivi € 643.908,27 come segue: 

 
 PARTE CAPITALE € 642.408,27 

− € 22.408,27 al capitolo di spesa 2973/0 per intervento rifacimento manto erboso del campo di 



 

 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 16   del  22/04/2024 6 

calcetto di via Sompbearc (codice risorsa CONTRSPORT); 
− € 620.000,00 al capitolo di spesa 2990 per lavori di completamento realizzazione viabilità di servizio 

e parcheggio per il polo scolastico di Viale Carnia (codice risorsa LRCOMPLETA); 
 

 PARTE CORRENTE € 1.500,00 
− € 1.500,00 al capitolo di spesa 1325/1 per interventi destinati alla terza età (codice risorsa 

UCRAINA023); 
 

2. APPLICARE al bilancio di previsione dell’esercizio 2024-2026, ai sensi dell’art. 187 del d.Lgs. n. 267/2000, 
quota dell’avanzo libero di amministrazione, risultante dall’approvazione del rendiconto dell’esercizio 
2023, per complessivi € 83.175,91 come segue: 
 
PARTE CAPITALE € 83.175,91 
− € 1.098,00 al capitolo di spesa 2961/0 per acquisto attrezzature per area verde di Via Manzoni; 
− € 33.107,60 al capitolo di spesa 2973/0 per rifacimento manto erboso del campo di calcetto di Via 

Sompbearc; 
− € 48.970,31 al capitolo di spesa 2964/0 per acquisto attrezzature per il servizio mensa presso le scuole 

San Paolino, De Amicis e Mistruzzi; 
 
 

3. DARE ATTO che, sulla base di quanto disposto ai precedenti punti 1) e 2), l’avanzo di amministrazione 
residuo risulta così composto: 
 

Descrizione 
Avanzo 

accertato 
Avanzo applicato 

Avanzo da 
applicare 

Fondi accantonati 255.058 ,82   255.058 ,82 
Fondi vincolati 3.357.284 ,15 1.140.408 ,17 2.216.875 ,98 
Fondi destinati 467.466 ,75   467.466 ,75 
Fondi liberi 819.872 ,37 83.175 ,91 736.696 ,46 

TOTALE 4.899.682 ,09 1.223.584 ,08 3.676.098 ,01 
 
 

4. APPORTARE al bilancio di previsione finanziario 2024-2026 le variazioni riportate in allegato sotto la lettera 
a) e b); 
 

5. DARE ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato c) quale parte 
integrante e sostanziale; 
 

6. DARE ATTO che il contenuto del presente provvedimento costituisce modificazione ed integrazione del 
DUP 2024-2026; 
 

7. DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito informativo del Comune ai sensi dell’art. 1, comma 15 
della L.R. 11.12.2003, n. 21, così come modificato dall’art. 11, comma 1 della L.R. 08.04.2013, n. 5. 
 
 

 



 

 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 16   del  22/04/2024 7 

Quindi stante l’urgenza di provvedere in merito, risultando: 
 
PRESENTI      N.  15 
ASSENTI       N.  2 (Aita Alessandro, Del Negro Marco) 
FAVOREVOLI  N.  10 
CONTRARI  N.  5 (Botter Roberto, Del Giudice Tiziana, Del Giudice Severino, D’Odorico Carlo, Monai Marco) 
ASTENUTI  N.  / 
 
 
con voti resi ed accertati nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 



 

 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 16   del  22/04/2024 8 

Area Finanziaria  
OGGETTO: VARIAZIONE N.2 AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 ANNUALITA’ 2024 CON 
APPLICAZIONE QUOTA DI AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ACCERTATO SULLA BASE DEL RENDICONTO 2023 AI 
SENSI DELL'ART. 175 E 187 D.LGS. N. 267/2000 (ASCOT 306/2024).  
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
 
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole sulla regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa della proposta di deliberazione. 
 
 
 
 
Basiliano, 12 aprile    2024 La Responsabile del Servizio 

F.to Dott.ssa Fabiola Artino Innaria  
 

 
 
 
Area Finanziaria 
OGGETTO: VARIAZIONE N.2 AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 ANNUALITA’ 2024 CON 
APPLICAZIONE QUOTA DI AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ACCERTATO SULLA BASE DEL RENDICONTO 2023 AI 
SENSI DELL'ART. 175 E 187 D.LGS. N. 267/2000 (ASCOT 306/2024).  
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
 
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile della 
proposta di deliberazione. 
 
 
 
 
Basiliano, 12 aprile    2024 La Responsabile contabile 

F.to Dott.ssa Fabiola Artino Innaria  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 16   del  22/04/2024 9 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
F.to Donato dott. Marco  F.to Cantarutti dott.ssa Luisa 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione oggi 24/04/2024 viene pubblicata all’Albo pretorio on-line, ove vi 
rimarrà a tutto il  09/05/2024, e comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 1 comma 16 della L.R. 
11/12/2003 n.21. 
Comune di Basiliano, lì   24/04/2024 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 F.to dott.ssa Fiordaliso Bulfon 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 22/04/2024. 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Cantarutti dott.ssa Luisa 

 
 

 
  
 
 
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  24/04/2024 
 

L’Impiegato Responsabile  
dott.ssa Fiordaliso Bulfon 

 
 

 
 

 
 



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 1

12/04/2024

COMUNE DI BASILIANO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

E 00.000.0000 CAP.0.001 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE
LIBERO

0,00 0,00
0,00 0,00

83.175,91 83.175,91 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 00.000.0000 CAP.0.003 AVANZO DI AMMISTRAZIONE
VINCOLATO - TITOLO II DI SPESA

0,00 0,00
0,00 0,00

642.408,27 642.408,27 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 00.000.0000 CAP.0.004 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE
VINCOLATO - TITOLO I DI SPESA

0,00 0,00
14.499,90 0,00
1.500,00 15.999,90 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 02.000.0000 TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

E 02.101.0000 Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

E 02.101.0000 CAP.165.000 TRASFERIMENTI CORRENTI DA
COMUNE DI MERETO DI TOMBA PER
CONVENZIONE ISTITUTO COMPRENSIVO
BASILIANO-SEDEGLIANO

0,00 0,00
0,00 0,00

52.067,81 52.067,81 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 02.101.0000 CAP.205.000 TRASFERIMENTI DA MINISTERI -
ufficio tecnico

0,00 0,00
0,00 0,00

30.800,00 30.800,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 02.101.0000 Totale Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

0,00 0,00
0,00 0,00

82.867,81 82.867,81 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 02.000.0000 Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 0,00 0,00
0,00 0,00

82.867,81 82.867,81 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 03.000.0000 TITOLO 3 - Entrate extratributarie



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 2

12/04/2024

COMUNE DI BASILIANO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

E 03.200.0000 Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' di
controllo e repressione delle irregolarita' e degli
illeciti

E 03.200.0000 CAP.410.000 Proventi da multe, ammende,
sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie -
TRIBUTI

20.000,00 20.000,00
20.000,00 20.000,00
-5.000,00 15.000,00 -5.000,00 15.000,00

20.000,00
20.000,00
-5.000,00 15.000,00

E 03.200.0000 CAP.411.000 Proventi da multe, ammende,
sanzioni e oblazioni a carico imprese - TRIBUTI

10.000,00 10.000,00
10.000,00 10.000,00
-3.000,00 7.000,00 -3.000,00 7.000,00

10.000,00
10.000,00
-3.000,00 7.000,00

E 03.200.0000 Totale Tipologia 200 - Proventi derivanti
dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti

30.000,00 30.000,00
30.000,00 30.000,00
-8.000,00 22.000,00 -8.000,00 22.000,00

30.000,00
30.000,00
-8.000,00 22.000,00

E 03.500.0000 Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

E 03.500.0000 CAP.292.000 RIMBORSI RICEVUTI PER SPESE DI
PERSONALE (COMANDO, DISTACCO,
CONVENZIONE, ETC.) - cap s. 1117/0

0,00 0,00
0,00 0,00

3.700,00 3.700,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 03.500.0000 CAP.414.000 RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA
ATTI - area affari generali

100,00 100,00
100,00 100,00
400,00 500,00 400,00 500,00

100,00
100,00
400,00 500,00

E 03.500.0000 CAP.752.000 RIMBORSI PER SPESE ELETTORALI
DIVERSE - cap.s 8

19.000,00 16.400,00
19.000,00 16.400,00
-7.000,00 12.000,00 0,00 16.400,00

16.400,00
16.400,00

0,00 16.400,00

E 03.500.0000 Totale Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate
correnti

19.100,00 16.500,00
19.100,00 16.500,00
-2.900,00 16.200,00 400,00 16.900,00

16.500,00
16.500,00

400,00 16.900,00

E 03.000.0000 Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 49.100,00 46.500,00
49.100,00 46.500,00

-10.900,00 38.200,00 -7.600,00 38.900,00

46.500,00
46.500,00
-7.600,00 38.900,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 3

12/04/2024

COMUNE DI BASILIANO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

E 00.000.0000 TOTALE ENTRATE 49.100,00 46.500,00
63.599,90 46.500,00

799.051,99 862.651,89 -7.600,00 38.900,00

46.500,00
46.500,00
-7.600,00 38.900,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 1

12/04/2024

COMUNE DI BASILIANO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

S 01.00.00.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 01.00.01.00  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di
gestione

S 01.00.01.02 PROGRAMMA 2 - Segreteria generale

S 01.00.01.02 CAP.64.000 ONERI E INAIL SU INCARICHI
(LAVORATORI SOMMINISTRATI, LAVORO
FLESSIBILE, TIROCINI EXTRALAVORATIVI, ECC.)

100,00 0,00
100,00 0,00

4,00 104,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 01.00.01.02 Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 100,00 0,00
100,00 0,00

4,00 104,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 01.00.01.05 PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

S 01.00.01.05 CAP.471.001 SPESE DI MANUTENZIONE E
GESTIONE PATRIMONIO - PRESTAZIONE
SERVIZI

12.000,00 12.000,00
16.000,00 42.000,00
5.000,00 21.000,00 4.197,28 46.197,28

70.000,00
100.000,00

-897,09 99.102,91

S 01.00.01.05 Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni
demaniali e patrimoniali

12.000,00 12.000,00
16.000,00 42.000,00
5.000,00 21.000,00 4.197,28 46.197,28

70.000,00
100.000,00

-897,09 99.102,91

S 01.00.01.06 PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico

S 01.00.01.06 CAP.294.000 Redazione dei Piani della mobilità
ciclistica - BICIPLAN COMUNALE - cap. e. 152

0,00 0,00
0,00 0,00

4.764,97 4.764,97 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 2

12/04/2024

COMUNE DI BASILIANO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

S 01.00.01.06 CAP.297.000 PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER
STUDI, PROGETTAZIONI, DIREZIONE LAVORI,
COLLAUDI AREA LAVORI PUBBLICI

0,00 0,00
0,00 0,00

1.260,00 1.260,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 01.00.01.06 Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico 0,00 0,00
0,00 0,00

6.024,97 6.024,97 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 01.00.01.11 PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali

S 01.00.01.11 CAP.139.000 TRASFERIMENTI CORRENTI AD
IMPRESE - cap. e 156

0,00 0,00
0,00 0,00

4.000,00 4.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 01.00.01.11 CAP.486.000 RICHIESTE PARERI AD ALTRI
SOGGETTI (ARPA, ASUFC, etc)  - UFFICIO
TECNICO

0,00 0,00
0,00 0,00

500,00 500,00 500,00 500,00

0,00
0,00

500,00 500,00

S 01.00.01.11 Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali 0,00 0,00
0,00 0,00

4.500,00 4.500,00 500,00 500,00

0,00
0,00

500,00 500,00

S 01.00.01.00 Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e
generali, di gestione

12.100,00 12.000,00
16.100,00 42.000,00
15.528,97 31.628,97 4.697,28 46.697,28

70.000,00
100.000,00

-397,09 99.602,91

S 01.00.03.00  MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

S 01.00.03.01 PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa

S 01.00.03.01 CAP.690.001 STIPENDI ED ALTRI EMOLUMENTI -
POLIZIA LOCALE

91.900,00 91.900,00
91.900,00 91.900,00
6.500,00 98.400,00 0,00 91.900,00

91.900,00
91.900,00

0,00 91.900,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 3

12/04/2024

COMUNE DI BASILIANO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

S 01.00.03.01 CAP.691.000 IRAP POLIZIA LOCALE 7.870,00 7.870,00
7.870,00 7.870,00

552,50 8.422,50 0,00 7.870,00

7.870,00
7.870,00

0,00 7.870,00

S 01.00.03.01 CAP.695.001 CPDEL E INAIL POLIZIA LOCALE 22.900,00 22.900,00
22.900,00 22.900,00
1.755,00 24.655,00 0,00 22.900,00

22.900,00
22.900,00

0,00 22.900,00

S 01.00.03.01 CAP.695.002 TFR/INADEL POLIZIA LOCALE 3.200,00 3.200,00
3.200,00 3.200,00

320,00 3.520,00 0,00 3.200,00

3.200,00
3.200,00

0,00 3.200,00

S 01.00.03.01 Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e
amministrativa

125.870,00 125.870,00
125.870,00 125.870,00

9.127,50 134.997,50 0,00 125.870,00

125.870,00
125.870,00

0,00 125.870,00

S 01.00.03.00 Totale  MISSIONE 03 - Ordine pubblico e
sicurezza

125.870,00 125.870,00
125.870,00 125.870,00

9.127,50 134.997,50 0,00 125.870,00

125.870,00
125.870,00

0,00 125.870,00

S 01.00.04.00  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

S 01.00.04.02 PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non
universitaria

S 01.00.04.02 CAP.918.000 PRESTAZIONI DI SERVIZI PER
PLESSI SCOLASTICI

3.000,00 3.000,00
3.000,00 3.000,00

26.249,00 29.249,00 0,00 3.000,00

3.000,00
3.000,00

0,00 3.000,00

S 01.00.04.02 Totale PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione
non universitaria

3.000,00 3.000,00
3.000,00 3.000,00

26.249,00 29.249,00 0,00 3.000,00

3.000,00
3.000,00

0,00 3.000,00

S 01.00.04.00 Totale  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo
studio

3.000,00 3.000,00
3.000,00 3.000,00

26.249,00 29.249,00 0,00 3.000,00

3.000,00
3.000,00

0,00 3.000,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 4

12/04/2024

COMUNE DI BASILIANO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

S 01.00.05.00  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e
attivita' culturali

S 01.00.05.02 PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi
diversi nel settore culturale

S 01.00.05.02 CAP.1332.000 ATTIVITA' CULTURALI DIVERSE 2.400,00 2.400,00
6.000,00 2.400,00
3.300,00 9.300,00 0,00 2.400,00

2.400,00
2.400,00

0,00 2.400,00

S 01.00.05.02 CAP.1339.000 CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI
VARIE OPERANTI SUL TERRITORIO

1.150,00 1.150,00
4.150,00 1.150,00

-3.000,00 1.150,00 4.000,00 5.150,00

1.150,00
1.150,00
4.000,00 5.150,00

S 01.00.05.02 Totale PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e
interventi diversi nel settore culturale

3.550,00 3.550,00
10.150,00 3.550,00

300,00 10.450,00 4.000,00 7.550,00

3.550,00
3.550,00
4.000,00 7.550,00

S 01.00.05.00 Totale  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attivita' culturali

3.550,00 3.550,00
10.150,00 3.550,00

300,00 10.450,00 4.000,00 7.550,00

3.550,00
3.550,00
4.000,00 7.550,00

S 01.00.09.00  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

S 01.00.09.03 PROGRAMMA 3 - Rifiuti

S 01.00.09.03 CAP.482.000 RIMOZIONE E SMALTIMENTO
RIFIUTI

0,00 0,00
0,00 0,00

30.800,00 30.800,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 01.00.09.03 Totale PROGRAMMA 3 - Rifiuti 0,00 0,00
0,00 0,00

30.800,00 30.800,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 5

12/04/2024

COMUNE DI BASILIANO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

S 01.00.09.00 Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00
0,00 0,00

30.800,00 30.800,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 01.00.11.00  MISSIONE 11 - Soccorso civile

S 01.00.11.01 PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione civile

S 01.00.11.01 CAP.1488.001 SPESE PER PROTEZIONE CIVILE -
SERVIZI

800,00 800,00
800,00 800,00
700,00 1.500,00 0,00 800,00

800,00
800,00

0,00 800,00

S 01.00.11.01 Totale PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione
civile

800,00 800,00
800,00 800,00
700,00 1.500,00 0,00 800,00

800,00
800,00

0,00 800,00

S 01.00.11.00 Totale  MISSIONE 11 - Soccorso civile 800,00 800,00
800,00 800,00
700,00 1.500,00 0,00 800,00

800,00
800,00

0,00 800,00

S 01.00.12.00  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

S 01.00.12.03 PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani

S 01.00.12.03 CAP.1325.001 CONVENZIONE CON
ASSOCIAZIONE ANTEAS PER
COMPARTECIPAZIONE ALLA GESTIONE DI
ATTIVITÀ ED INTERVENTI NEI SETTORI
SOCIALE E ASSISTENZIALE RIVOLTO AGLI
ANZIANI

0,00 0,00
0,00 0,00

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

0,00
0,00

1.500,00 1.500,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 6

12/04/2024

COMUNE DI BASILIANO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

S 01.00.12.03 Totale PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani 0,00 0,00
0,00 0,00

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

0,00
0,00

1.500,00 1.500,00

S 01.00.12.00 Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

0,00 0,00
0,00 0,00

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

0,00
0,00

1.500,00 1.500,00

S 01.00.50.00  MISSIONE 50 - Debito pubblico

S 01.00.50.01 PROGRAMMA 1 - Quota interessi ammortamento
mutui e prestiti obbligazionari

S 01.00.50.01 CAP.2455.001 INTERESSI PASSIVI PER MUTUI
(posizione 4547313/00 - 4546383/00 -
4534529/00 - 4511634/00 - 4511633/00 -
4495764/00 - 4484115/00 - 4483298/00 -
4449797/00 - 4430694/01 - 4430692/01 -
4413657/01 - 4396636/01 - 4335633/01)

54.846,65 44.193,72
54.846,65 44.193,72
-7.508,45 47.338,20 -11.992,13 32.201,59

33.815,72
33.815,72
-7.802,31 26.013,41

S 01.00.50.01 CAP.2850.000 INTERESSI PASSIVI PER MUTUI
DISCARICA (posizione 4547187/00)

6.669,72 5.805,16
6.669,72 5.805,16

-3.229,21 3.440,51 -5.805,15 0,01

4.900,60
4.900,60

-4.900,60 0,00

S 01.00.50.01 Totale PROGRAMMA 1 - Quota interessi
ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

61.516,37 49.998,88
61.516,37 49.998,88

-10.737,66 50.778,71 -17.797,28 32.201,60

38.716,32
38.716,32

-12.702,91 26.013,41

S 01.00.50.00 Totale  MISSIONE 50 - Debito pubblico 61.516,37 49.998,88
61.516,37 49.998,88

-10.737,66 50.778,71 -17.797,28 32.201,60

38.716,32
38.716,32

-12.702,91 26.013,41

S 01.00.00.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 206.836,37 195.218,88
217.436,37 225.218,88
73.467,81 290.904,18 -7.600,00 217.618,88

241.936,32
271.936,32

-7.600,00 264.336,32



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 7

12/04/2024

COMUNE DI BASILIANO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

S 02.00.00.00 TITOLO 2 - Spese in conto capitale

S 02.00.04.00  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

S 02.00.04.07 PROGRAMMA 7 - Diritto allo studio

S 02.00.04.07 CAP.2964.000 ACQUISTO BENI MOBILI PER
SCUOLE

0,00 0,00
0,00 0,00

48.970,31 48.970,31 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 02.00.04.07 Totale PROGRAMMA 7 - Diritto allo studio 0,00 0,00
0,00 0,00

48.970,31 48.970,31 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 02.00.04.00 Totale  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo
studio

0,00 0,00
0,00 0,00

48.970,31 48.970,31 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 02.00.06.00  MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo
libero

S 02.00.06.01 PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero

S 02.00.06.01 CAP.2961.000 ATTREZZATURE AREE VERDI 0,00 0,00
0,00 0,00

1.098,00 1.098,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 02.00.06.01 CAP.2973.000 RIFACIMENTO MANTO ERBOSO
CAMPO DA CALCETTO IN VIA SOMPBEARC - LR
21/2016 ART.69BIS - cap. e. 963

0,00 0,00
0,00 0,00

55.515,87 55.515,87 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 8

12/04/2024

COMUNE DI BASILIANO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

S 02.00.06.01 Totale PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero 0,00 0,00
0,00 0,00

56.613,87 56.613,87 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 02.00.06.00 Totale  MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

0,00 0,00
0,00 0,00

56.613,87 56.613,87 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 02.00.10.00  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

S 02.00.10.05 PROGRAMMA 5 - Viabilita' e infrastrutture stradali

S 02.00.10.05 CAP.2990.000 COMPLETAMENTO LAVORI DI
REALIZZAZIONE VIABILITA' DI SERVIZIO E
PARCHEGGIO PER IL POLO SCOLASTICO DI
VIALE CARNIA - CUP I81B23000580002 - cap. e
901/0

0,00 0,00
0,00 0,00

620.000,00 620.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 02.00.10.05 Totale PROGRAMMA 5 - Viabilita' e infrastrutture
stradali

0,00 0,00
0,00 0,00

620.000,00 620.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 02.00.10.00 Totale  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilita'

0,00 0,00
0,00 0,00

620.000,00 620.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 02.00.00.00 Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 0,00
0,00 0,00

725.584,18 725.584,18 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 00.00.00.00 TOTALE SPESE 206.836,37 195.218,88
217.436,37 225.218,88
799.051,99 1.016.488,36 -7.600,00 217.618,88

241.936,32
271.936,32

-7.600,00 264.336,32



VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO
 Allegato alla delibera di variazione del bilancio cc delibera c.c.

Pagina 1

12/04/2024

COMUNE DI BASILIANO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

COMPETENZA
ANNO 2026

A) (+) 0,00

AA) (-) 0,00 0,00

B) (+) 4.829.164,29 4.818.455,78
0,00 0,00

C) (+) 192.689,23 80.733,74

D) (-) 4.341.379,48 4.209.490,14

0,00 0,00
40.532,68 40.532,68

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL' EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6 DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL' ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

0,00Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente

Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00
di cui per estinzione anticipata di prestiti

Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

Spese Titolo 1.00 - Spese correnti
di cui:

- fondo pluriennale vincolato
- fondo crediti di dubbia esigibilità

44.233,74

0,00

4.862.985,78

0,00

0,00

4.285.470,60

40.532,68

0,00

5.563.922,10Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
di cui per estinzione anticipata di prestiti

(-)
0,00

1.178.473,94 689.699,38 621.748,92
466.660,50

F)
0,00

E) 0,000,00(-) 0,00Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale

0,00 0,000,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)

0,00 0,00G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -497.999,90

H) (+)
466.660,50

- -
di cui per estinzione anticipata di prestiti - -

497.999,90Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti

(+)
0,00

0,00Entrata di parte capitale destinata a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,000,00I)
0,000,00di cui per estinzione anticipata di prestiti

L) 0,00Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00(-) 0,00

M) 0,00 0,000,00(+)Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M 0,00EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE 0,00 0,00

P)  -(+)  -Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento 725.584,18

Q) 0,00(+) 0,00Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale 0,00

C)

R) (+) 108.733,74

80.733,74 44.233,74(-)Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazione pubbliche

370.689,23Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00

192.689,23

72.233,74

(-)

S1)

I)

0,00

(-)

Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

T) 0,00

0,00

0,00 0,00S2)

(-)

0,00 0,00

0,00

(-)

0,00

Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00

0,00

0,00

L)

(-)M) 0,00

(+) 0,00

0,00

Entrate di parte corrente destinate a spese in investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

Entrate da accensione di prestiti destinate a estinsione anticipata dei prestiti

0,000,00

0,00



VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO
 Allegato alla delibera di variazione del bilancio cc delibera c.c.

Pagina 2

12/04/2024

COMUNE DI BASILIANO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

COMPETENZA
ANNO 2026

di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00
903.584,18U) 28.000,00

0,00
(-)Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale 28.000,00

0,00

Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00V) (-) 0,00

Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00E) (+) 0,00

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE 0,00 0,00

S1) 0,000,000,00Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,000,00S2) (+) 0,00

Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria 0,000,00T) (+) 0,00

Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine 0,000,00X1) (-) 0,00

Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine 0,000,00X2) (-) 0,00

Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie 0,000,00Y) (-) 0,00

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-YEQUILIBRIO FINALE 0,000,000,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Equilibrio di parte corrente (O) 0,000,000,00

-497.999,90 -Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) (-)

-497.999,90Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali 0,00 0,00





A700-0872
Evidenziato


	DELIBERA

